
- 2  0  1  5  0 8 8  - VÝTISKÍ 5 

SILNICE LK A.S .  

A 

CEREA,  a . s .  

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA NA DODÁVKY PRŮMYSLOVÉ KAMENNÉ SOLI 



Tato rámcová kupní smlouva (dále jen „Smlouva") se uzavírá níže uvedeného dne, měsíce a roku 

mezi následujícími smluvními stranami: 

Silnice LK a. s . ,  se  s íd lem Jab lonec  nad  Nisou ,  Českos lovenské  a rmády 4805/24 ,  PSČ 466  05 ,  

IČ:  287  46  503 ,  DIČ:  CZ28746503,  zapsaná  v  obchodním re j s t ř íku  veden ém u  Kra jsk ého  soudu v  Úst í  

nad  Labem pod  sp .  zn .  B 2197  

(dá le  jen  „Kupující") 

a 

Cerea, a. s . ,  se  s íd lem Pardubice ,  Dě ln ická  384 ,  P SČ 531  25 ,  IČ:  46504940,  DIČ:  CZ46504940,  zapsaná  

v  obchodním re j s t ř íku  vedeném u Kra jského  soudu v  Hradci  Krá lové  pod  sp .  zn .  B 621  

(dá le  jen  „Prodávající") 

(Prodávaj íc í  a  Kupuj íc í  j sou  dá le  též  uváděni  spo lečně  jako  „ Smluvní strany" a  jednot l ivě  jako  

„Smluvní strana") 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 .  Ta to  Smlouva  je  uzaví rána  na  p lnění  čás t i  4  veře jné  zakázky  s  názvem „Dodávka  průmyslové  

kamenné  so l i "  (dá le  jen  „Veře jná zakázka")  zadávané  v  o tevřeném ř ízen í  d le  zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zadávací 

řízení"). 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

2.1 .  Předmětem plnění  t é to  Smlouvy je  závazek  Prodáva j íc ího  k  d í lč ím dodávkám volně  ložené  

posypové  kamenné  sol i  do  sk ladů  Kupuj íc ího  nacháze j íc ích  se  v  ob las t i  býva lého  okresu  Semi ly  

(dá le  jen  „Zboží"  nebo „Posypová sůl" ) ,  sp lňuj íc í  nás leduj íc í  paramet ry :  

•  Posypová  sů l  nesmí  překroč i t  l im i t  š kodl iv in  v  chemických  rozmrazo vac ích  mater iá lech ,  
jak  s tanoví  pří loha  TP 116  ( technické  podmínky schvá lené  Minis ters tvem dopravy ,  vo lně  
ke  s taž ení  na  h t tp : / /www.pjpk .cz /TP%20116.pdf )  a  mus í  sp lňova t  vyhlášku  104 /1997 
Sb. ;  

•  Váhový pod í l  N aCI  (c h lor idu  sodného)  v  dodávané  Posypové  so l i  mus í  bý t  min .  98  % př i  

0  % obsahu  vody ve  vzorku .  

•  Posypová  sů l  nesmí  vykazovat  př i  dodán í  v íce  než  2  váhová  procenta  s tá lé  v lhkos t i .  

•  Prodáva j íc í  ruč í  za  nespékavos t  posypové  so li  po  dobu  minimálně  2  le t  ode  dne  dodání .  
Veškerá  dodávaná  Posypová  sů l  j e  oše t řena  pro t i  spékavos t i  k  tomu určeným 
pros t ředkem;  

•  Posypová  sů l  mus í  sp lňovat  charak te r i s t iky  a  z rn i tos t i  p ro  z imní  údržbu  pozemních  
komunikac í ,  d le  us tanovení  §  41  a  č l .  8  ods t .  a )  p ř í lohy  č .  7  vyhlášky  Minis te rs tva  
dopravy  a  spojů  č .  104/1997 Sb. ;  

•  Skladba  z rn i tos t i  posypové  so l i  mus í  sp lňova t  nás ledu j íc í  požad avky váhový ch  procent  
jednot l ivých  f rakc í :  

•  do  0 ,16  mm max.  5  % hmotnos t i  
•  od  0 ,16  mm do  0 ,80  mm max.  30  % hmotnos t i  
•  od  0 ,80  mm do  3 ,15  mm min .  60  % hmotnos t i  

Strana 2 z 12 

http://www.pjpk.cz/TP%20116.pdf


od 3 ,15  mm do  5  mm max.  20  % hmotnos t i  
nad  5  mm 0  % hmotnos t i  

2 .2 .  Prodáva j íc í  se  zavazuje  v  př ípadě  každé  d í lč í  ob jednávky převés t  na  Kupuj íc ího  v las tn ické  právo  

k  ř ádně  ob jednanému a  dodanému Zboží  a  p ředa t  mu veškeré  doklady ,  k te ré  s e  k  tomuto  

Zbož í  vz tahuj í .  

2 .3 .  Kupuj íc í  se  zavazuje  přeb í ra t  řádně  objednané  a  řádně  dodané  Zboží  v  souladu  s  podmínkami  

té to  Smlouvy a  zap la t i t  za  ně  kupní  cenu  v  souladu  s  č lánkem 4 .  t é to  Smlouvy.  Kup uj íc í  však  

není  povinen  rea lizova t  jakékol iv  min imáln í  če rpání  Zboží  (č in i t  j akéko l i  ob jednávky na  zák ladě  

t é to  Smlouvy) .  

2 .4 .  Zboží  bude  Kupuj ícímu Prodáva j íc ím dodáváno na  zák ladě  d í lč ích  ob jednávek  (výzev  k  

poskytnut í  p lnění )  v  souladu  s  prav id ly  s jednanými  v  č l .  3  té to  Smlouvy.  

2 .5 .  Zbož í  může  být  Kup uj íc ím objednáváno  v  jakémkol i  m nožs tv í ,  a  to  za  podmínek  té to  Smlouvy.  

Údaje  o  množs tv í  Zboží  obsažené  v  soupisu  dodávek ,  k te rý  tvoř í  p ř í lohu  č .  1  této  Smlouvy (dá le  

jen  „Soupis  dodávek") ,  j sou  pouze  or ien tačn í  a  vychází  z  důvodných  předpokladů  Kupuj íc ího .  

3. OBJEDNÁVÁNÍ ZBOŽÍ 

3.1 .  Nákup a  prode j  Zboží  se  za  podmínek  s tanovených  ve  Smlouvě  bude  rea l i zovat  na  zák ladě  

jednot l ivých  ob jednávek  uč iněných  Kupuj íc ím (dá le  jen  „Objednávka") .  Objednávka  je  

považována  za  návr h  kupní  smlouvy ve  smyslu  §  1731 a  nás l .  zákona  č .  89 /2012 Sb. ,  občanský  

zákoník  (dá le  jen  „OZ") ,  a  je j ím po tvrzením Pro dáva j íc ím docház í  k  uzavřen í  kupní  smlouvy na  

nákup Zboží v rozsahu specifikovaném v Objednávce (dále jen „Kupní smlouva"). 

3.2 .  Kupní  smlouvy uzavřené  na  zák ladě  př i je t í  Objednávky Prodáva j íc ím se  v  o tázkách  

neupravených  př ímo v  n ich  ř íd í  Smlouvou,  a  to  ze jména  ve  vz tahu  k  výš i  kupní  ceny ,  

požadavkům na  v las tnos t i  a  spec i f ikac i  Zboží ,  dodac ím podmínkám,  zárukám a  smluvním 

pokutám.  

3 .3 .  Objednávku Kupuj íc í  uč in í  p í semnou formou dopisem na  a dresu  Prodáva j íc ího  uved enou na  

úvodní  s t raně  Smlouvy nebo  e lek t ron icky ,  a  to  na  adresu  uvedenou v  č lánku  9 .1 .1  Smlouvy.  

3 .4 .  Objednávka  bude  obsahovat :  

3 .4 .1 .  iden t i f ikační  úda je  Prodáv a j íc ího  a  Kupuj íc ího  vče tně  daňových  ident i f ikačních  č í se l  a  

úda j ích  o  zápisu  do  obchodního  re j s tř íku ;  

3 .4 .2 .  č í s lo  ob jednávky,  da tum vys tavení ;  

3 .4 .3 .  odkaz  na  tu to  Smlouvu;  

3 .4 .4 .  spec i f ikac i  množs tv í  ob jednávaného  Zboží  a  zák ladní  spec i f ikac i  (po jmenování )  

požadované  dodávky;  

3 .4 .5 .  ka lkulac i  ceny  v  souladu  se  Smlouvou;  

3 .4 .6 .  mís to  p lnění  v  souladu  se  Smlouvou;  

3 .4 .7 .  iden t i f ikac i  oprávněné  osoby  Kupuj íc ího  a  je j í  podpis  (u  e lek t ron ické  Objednávky 

pros tý  nezaručený  e lek t ron ický  podpis ) .  
Strana 3 z 12 



3.5 .  Objednávka  mů že  obsahovat  i  da l š í  ná lež i tos t i ;  obsahuje- l i  Ob jednávka  dodac í  lhů tu  od l i šnou  

od  lhů ty  s tano vené  Smlouvou,  nebude  ta to  lhů ta  kra t š í  14  dnů ,  nedohodnou- l i  s e  Smluvní  

s t rany  j inak .  To  nepla t í  v  př ípadě  Objednávek  zas laných  do  3  dnů  od  uzavřen í  Smlouvy,  je j ichž  

doba  dodání  bude  s tanovena  do  14  dnů  od  uzavřen í  Smlouvy.  

3 .6 .  Prodáva j íc í  j e  povinen  řádně  uč iněnou Objednávku př i jmout  a  jej í  p ř i j e t í  Kupuj íc ímu potvrd i t  ve  

lhů tě  24  hodin  o d  je j ího  doručení ,  a  to  na  adresu  Kupuj íc ího  uvedenou na  úvodní  s t ra ně  

Smlouvy nebo  e lek t ron icky  na  adresu  uvedenou v  č lánku  9 .1 .2  Smlouvy.  Smluvní  s t rany  

s tanovuj í ,  že  nepracovní  dny  ne jsou  do  lhů ty  pro  potvrzení  Objednávky započí távány .  

3 .7 .  Kupuj íc í  s i  vyhrazuje  možnos t  s to rnova t  Objednávku do  je j ího  po tvrzení  Prodáva j íc ím d le  

předchozího  ods tavce .  V př ípadě  takového s tornování  nemá Prodáva j íc í  nárok  na  žádnou 

úpla tu ,  vče tně  možných  nároků  na  náhradu  škody.  

3 .8 .  Za  okamžik  doručení  Objednávky je  považován  p rvní  den ,  v  němž je  Prodáva j íc ímu Objednávka  

prokaza te lně  doručena ,  ne jpozdě j i  však  t ře t í  den  od  odes lán í  Objednávky Kupuj íc ím.  

3 .9 .  Pro  vy loučení  veškerých  pochybnos t í  S t rany  uvádě j í ,  že  Kupuj íc í  nen í  povinen  Objednávky č in i t .  

4. KUPNÍ CENA 

4.1 .  Jednotkové  kupní  ceny  za  Zboží  j sou  uvedeny  v  Soupisu  dodávek  v  č lenění  bez  DPH a  s  DPH.  

4 .2 .  Jednotkové  kupní  ceny  za  Zbo ží  bez  DP H j sou  závazné  po  ce lou  do bu  p lnění  t é to  Smlouvy a  

zahrnuj í  veškeré  náklady  souvise j íc í  s  dodáním Zboží  vče tně  všech  předvída te lných  r i z ik  a  v livů  

a  veškeré  smluvní  závazk y  a  všechny zá lež i tos t i  a  věc i  nez bytné  k  řádnému dodání  Zboží .  

Jednotkové  kupní  ceny  za  Zbož í  bez  DPH zahrnuj í  ze jména  náklady  na  dopravu  Zboží  do  mís ta  

p lnění  vče tně  s ložení  Zbož í  na  rampu sk ladu ,  oba ly ,  popla tky ,  poš tovné ,  manipu lac i  se  zbož ím 

v  mís tě  p lněn í ,  veškeré  daně ,  cla ,  popla tky ,  in f lačn í  v l ivy  a  da lš í  ved le jš í  nák lady .  

4 .3 .  Prodáva j íc í  nen í  op rávněn  na  Kupuj íc ím v  souvis los t i  s  p lnění  Smlouvy a  dodáváním Zboží  

na  zák ladě  jednot l ivý ch  Objednávek  požadovat  jakékol iv  da lš í  p la tby  č i  popla tky  nad  rámec  

s jednané  kupní  ceny .  

4 .4 .  Jednotkové  kupní  ceny  za  Zboží  s  DPH lze  navýš i t  pouz e  v  souvis los t i  s e  změnou právních  

předpisů  týka j íc ích  se  výše  DPH,  a  to  ne jvýše  o  čás tku  odpovída j íc í  t é to  leg is la t ivn í  změně .  

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 .  Prodáva j íc ímu nebudou ze  s t rany  Kupuj íc ího  poskytovány  žádné  zá lohy .  

5 .2 .  Prodáva j íc ímu vznikne  právo  na  zap lacení  kupní  ceny  z a  ob j ednané  Zboží  v  okamžiku ,  kdy  je  

t akové  Zboží  Kupuj íc ímu dodáno  bez  vad  ve  smyslu  č l .  8  té to  Smlouvy.  

5 .3 .  Kupní  cena  za  jednot l ivé  ob jednané  Zboží  j e  sp la tná  na  zák ladě  fak tury  vys tavené  Prodáva j ícím 

po  okamžiku  vzniku  práva  na  zap lacení  kupní  ceny ,  vždy  pro  konkré tn í  Zboží  na  zák ladě  

konkré tn í  ob jednávky.  

5 .4 .  Jednot l ivé  fak tury  budou Prodáva j íc ím vys taveny  do  14  ka lendářn ích  dn í  ode  dne  předání  Zbož í  

bez  vad  a  neprodleně  doručeny  na  adresu  s íd la  Kupuj íc ího ,  nebude- l i  v  Objednávce  

konkré tn ího  Zboží  uvedena  adresa  odl i šná .  

Strana 4 z 12 



5.5 .  Faktura  mu s í  bý t  vys tavena  v  korunách  českých  ( Kč)  se  sp la tnos t í  t ř i ce t  (30)  dn í  a  obsahovat  

všechny ná lež i tos t i  daňového dokladu  ve  smyslu  př í s lušných  právních  předpisů  České  republ iky  

a  nás leduj íc í  úda je :  

5 .5 .1 .  č í s lo  Objednávky,  na  zák ladě  k te ré  je  vys tavena ;  

5 .5 .2 .  bankovní  spojen í ;  

5 .5 .3 .  č í s lo  fak tury ,  da tum vys tavení  a  da tum uskutečnění  zdani te lného  p lnění ;  

5 .5 .4 .  p la tební  podmínky v  souladu  se  Smlouvou;  

5 .5 .5 .  jméno a  podpis  osoby ,  k te rá  fak turu  vyhotovi la ,  vče tně  je jího  kontak tn ího  te le fonu;  

5 .5 .6 .  IČ a  DIČ Prodáva j ícího  a  Kupuj íc ího ,  j e j ich  p řesné  názvy  ( f i rmy)  a  s ídlo ;  

5 .5 .7 .  popis  fak turovaného  Zbož í ,  množs tv í ,  j ednotkovou a  ce lkovou cenu ,  mís to  p lnění ;  

5 .5 .8 .  odkaz  na  tu to  Smlouvu.  

5 .6 .  Př í lohou  fak tury  mus í  bý t  kopie  dodac ího  l i s tu ,  na  k te rém bude  podpisy  zás tupců  obou  

Smluvních  s t ran  s tvrzeno  dodání  Zboží  v  požadovaném množs tví  a  kval i tě .  

5 .7 .  Pokud fak tura  ne bude  obsahovat  všechny úda je  d le  č l .  5 .5  t é to  Smlouvy ne bo  př í lohu  d le  č l .  

5 .6  t é to  Smlouvy nebo  bude  obsahovat  nesprávné  cenové  úda je ,  j e  Kupuj íc í  oprávněn  fak turu  

Prodáva j íc ímu vrá t i t .  V tak ovém př ípadě  je  Prodáva j íc í  povinen  Kupuj íc ímu doruč i t  novou 

fak turu ,  k te rá  bude  sp lňovat  veškeré  ná lež i tos t i  d le  čl .  5 .5  a  5 .6  t é to  Smlouvy ,  popř ípadě  ceny  

Zboží  d le  t é to  Smlouvy a  bude  obsahovat  novou dobu sp la tnos t i.  

5 .8 .  Faktura  je  považována  za  p roplacenou okamžikem odepsán í  př í s lušné  f in anční  čás tky  z  úč tu  

Kupuj íc ího  ve  prospěch  úč tu  Prodáva j íc ího.  

6. DODACÍ PODMÍNKY 

6.1 .  Součás t í  p lnění  d le  Smlouvy,  resp .  j ednot l ivých  Objednávek  d le  č l .  I I I .  Smlouvy je  rovněž  

doprava  do  mís ta  s ta noveného Kupuj íc ím v  Objednávce .  Odm ěna  za  dopravu  objednaného  

Zboží  j e  j iž  zahrnuta  v  kupní  ceně  za  Zboží .  

6 .2 .  Zboží  ob jednané  Kupuj íc ím na  zák ladě  Objednávky bude  Prodáva j íc ím dodána  na  mís to  

uvedené  v  Objednávce .  Mís tem plnění  a  dodání  Zboží  mohou být  zásadně  f ranko  rampa sk ladů  

Kupuj íc ího:  

Sklad Adresa Typ dopravy 

Harrachov Nový Svě t  424 ,  512  46  Harrachov Souprava  

Semi ly  Vysocká  576 ,  513  01  Semily  Návěs ,  souprava  

Hrabačov  Hrabačov  785 ,  514  01  J i lemnice  Souprava  

Turnov  -  Ohrazenice  Průmyslová  3001 ,  511  01  Turnov  Návěs ,  souprava  

Turnov  -  Přepeře  Přepeře ,  512  61  Přepeře  Návěs ,  souprava  

Strana 5 z 12 



Sklady  budou o tevřené  v  době  1 .  4 .  -  30 .  11 .  v  pracovních  dnech  7 :00  -  15:00 ,  v  době  1 .  12 .  -

31.  3 .  p racovní  dny  +  v íkendy a  svá tky  3 :00  -  21:00 ,  pokud s e  Smluvní  s t rany  nedohodnou 

j inak .  

Kupuj íc í  j e  oprávněn  v  Objednávce  požadovat  dodání  Zboží  i  na  j iné  mís to ,  než  j sou  shor a  

uvedené  sk lady  Kupu j íc ího .  Smluvn í  s t rany  se  dohodly ,  že  v  takovém př ípadě  bude  dodac í  

mís to  vždy  na  území  bývalého  okresu  Semi ly .  

6 .3 .  Objednané  Zboží  bud e  Prodáva j íc ím dodá váno  ne jpozdě j i  do  č t rnác t i  (14)  ka lendářn í ch  d nů  

potvrzení  př í s lu šné  Objednávky Prod áva j íc ím s t ím ,  že  p lnění  (dodávka  Zbo ží )  bude  za há jeno  

ne jdé le  d o  t ř í  (3)  ka lendářn ích  dnů  od  potvrzení  každé  Objednávky Prodáva j íc ím.  Za dava te l  

může  v  Objednávce  s tanovi t  de l š í  lhů tu  dodání  Zbož í ,  ze jména  v  př ípadě  předsezonního  

nask ladnění  v  le tn ím období  (od  1 .  4 .  do  31 .  10 . ) .  V př ípadě  Objednávek  zaslaných  do  3  dnů  od  

uzavřen í  Smlouvy b ude  doba  dodán í  s tanovena  do  14  dnů  od  uzavřen í  Smlou vy,  p ř ičemž 

předpokládané  množs tv í  t ak to  ob jednaného  Zbož í  č in í  2400  tun .  

6 .4 .  Objednané  Zboží  bude  Prodáva j íc ím dodáváno  za  využ i t í  nák ladn ích  voz ide l  u rčených  pro  

dopravu  a  vykládku  Zb oží  v  jednot l ivých  sk ladech  Kupu j íc ího  vč l .  6 .2  t é to  Smlouvy jako  T yp 

dopravy ,  nebude- l i  v  Objednávce  s tanoveno nebo  Smluvními  s t ranami  dohodnuto  j inak .  

6 .5 .  Součás t í  dodávky objednaného  Zbož í  bude  rovněž  dodac í  l i s t  (výde jn í  doklad) ,  na  kopi i  

dodac ího  l i stu  Kupuj íc í  po tvrd í  p řevze t í  dodaného  Zboží .  

6 .6 .  Objednané  Zboží  s e  považuje  za  dodané  okamžikem jeho  převze t í  Kupuj íc ím.  Us tanovení  

§  2088 OZ se  nepouži je .  

6 .7 .  Kupuj íc í  j e  oprávněn  odmí tnout  převze t í  Zboží ,  k te ré  jev í  vady  č i  nesp lňuje  požadavky 

s tanovené  Smlouvou č i  p ř í s lušnou  Objednávkou.  

6 .8 .  Prodáva j íc í  nese  nebe zpeč í  škody  na  ob jednaném Zboží  do  doby převze t í  ob jednaného  Zboží  

Kupuj íc ím v  mís tě  dodání .  Kupuj íc í  nabývá  vlas tn ické  právo  ke  Zboží  okamžikem jeho  předání  a  

převzet í .  

7. PROHLÁŠENÍ A ZÁRUKY PRODÁVAJÍCÍHO OHLEDNĚ PŘEDMĚTU KOUPĚ 

7.1 .  Prodáva j í c í  dokládá ,  prohlašu je  a  odpovídá  Kupuj íc ímu za  to ,  že :  

7 .1 .1 .  Zbož í  bude  sp lňovat  veškeré  požadavky s ta novené  př í s lušnými  právními  předpisy ,  

ze jména  že  sk ladba  z rn i tos t i ,  pod í l  rozpus tných  a  nerozpus tných  lá tek  a  procento  

v lhkos t i  Zboží  bude  sp lňovat  jednot l ivá  us tanovení  Př í lohy  č .  7  vyhlášky  č .  104/1997 Sb .  

-  Doklad  o  provedení  s í tové  ana lýzy  pro  sypké  mater iá ly  podle  vyhl ášky  č .  104/1997 

Sb .  tvoř í  p ř í lohu  č .  2  t é to  Smlouvy;  

7 .1 .2 .  Chemický  rozbor  Zbož í  bude  sp lňovat  l imi ty  škodl iv in  u  všech  položek  uvedených  v  TP 

116 ,  Př í loha  1 ,  bod  D -  Doklad  o  provedení  chemického  rozboru  podle  S tandardu  pro  

chemické  a  rozmrazovac í  mater iá ly  tvoř í  p ř í lohu  č .  3  té to  Smlouvy;  

7 .1 .3 .  Zboží  bude  oše t řeno  pro t i  spékavos t i ;  p í semné prohlášen í  výrobce  o  záruce  a  oše t řen í  

so l i  p ro t i  spékavos t i ,  z  něhož  bude  vyplýva t  záru ka  nespékavos t i  so l i  v  dé lce  min .  2  

roky ,  s  uvedením názvu  a  množs tv í  použ i tého  pros t ředku  pro t i  spékavos t i ,  je  p ř í loho u  

č .  4  té to  Smlouvy.  

Strana 6 z 12 



7.1 .4 .  Zboží  nebude  k las i f ikováno  jako  lá tka  nebezpečná ;  Bezpečnos tn í  l i s t  podle  Nařízení  

Evropského  par lamentu  a  Rady (ES)  č .  1907/2006 je  př í lohou  č .  5  té to  Smlouvy;  

7 .1 .5 .  bude  v  ne jvyšš í  j akos t i  a  spolu  se  všemi  právy  nutnými  k  j eho  řádnému a  nerušenému 

už ívání  Kupuj íc ím;  

7 .2 .  Prodáva j íc í  dá le  prohlašu je,  že  ke  dn i  uzavřen í  t é to  Smlouvy:  

7 .2 .1 .  má  oprávnění  uzavř í t  a  sp ln i t  tu to  Smlouvu,  k te rá  je  p r o  n ě j  p lně  a  bezpodmínečně  

závazná ,  a  podpisem ani  sp lněním té to  Smlouvy neporuš í  žádnou j inou  smlouvu,  

k te rou  Prodáva j íc í  uzavře l ,  an i  obecně  závazné  právní  předpisy ;  

7 .2 .2 .  nen í  účas tn íkem žádného soudního ,  rozhodčího  nebo  správního  ř ízen í ,  k te ré  by  mohlo  

ovl ivn i t  p lnění  j eho  závazků  vyp lýva j íc ích  z  t é to  Smlouvy,  ze jména  není  na  maje tek  

Prodáva j íc ího  prohlášen  konkurs ,  vyrovnání  č i  zahá jeno  inso lvenční  ř ízen í  a  není  

vedena  ex ekuce  a  an i  s i  nen í  věd om nebezpeč í ,  že  by  takové  soudní ,  rozhodčí  nebo  

správní  ř ízen í  mohlo  být  zahá jeno;  

7 .2 .3 .  nen í  v  úpadku an i  v  hroz íc ím úpadku;  

7 .2 .4 .  nemá žádné  d luhy  nebo  nedopla tky ,  v  je j ichž  důs ledku  by  mohlo  doj í t  ke  z ř ízen í  

soudcovského  zás tavního  práva ,  exekutorského  zás tavního  práva  nebo  zás tavního  

práva  d le  §  170  zákona  č .  280/2009 Sb. ,  daňového řádu ,  nebo  k  exekuci ,  jí ž  by  mohlo  

podléha t  i  Zbož í .  

7 .3 .  Nepravdivos t  ne bo  neúplnos t  k te réhokol i  z  p rohlášen í  Prod áva j íc ího  uvedených  v  č lánku  7 .1  

a /nebo  7 .2  t é to  Smlouvy se  považuje  za  p ods ta tné  porušení  povinnos t í  Prodá va j íc ího  podle  

t é to  Smlouvy opravňu j íc í  Kupuj íc ího  k  ods toupení  od  té to  Smlouvy,  a  to  p ísemným oznámením 

o  ods toupení .  Právo  Kupuj íc ího  na  smluvní  pokutu  a  náhradu  škody t ímto  není  do tčeno .  

8. ZÁRUKA ZA JAKOST, ODPOVĚDNOST ZA VADY A POJIŠTĚNÍ ZA ŠKODU, BANKOVNÍ ZÁRUKA 

8.1 .  Smluvní  s t rany  s jednáva j í  zá ruku  za  jako s t  j ednot l ivého  dodaného  Zboží  po  dobu  dvou (2)  l e t  

od  dodání  konkré tn ího  Zboží  bez  vad  (a  to  vče tně  nespékavos t i ) .  Prodáva j íc í  se  zavazuje ,  že  po  

tu to  d obu  bude  dodané  Zboží  způsob i lé  k  použ i t í  p ro  obvyklý  úče l  a  zachová  s i  do hodnuté  

v las tnos t i .  

8 .2 .  Ta to  záruční  do ba  zač íná  běže t  p ro  každou dodávku Zboží  sam osta tně  vždy  od  okamžiku  

dodán í  Zboží  bez  vad  Kupuj íc ímu.  

8 .3 .  Vyskytne- l i  se  na  dodaném Zboží  v  záruční  d obě  vada ,  up la tn í  Kupuj íc í  p ráva  vyplýva j íc í  

z  poskytnuté  záruky  p ísemnou rek lamací  zas lanou  Prodáva j íc ímu,  k te rá  bude  obsahovat  

iden t i f ikaci  Smlouvy a  Objednávky,  na  zák ladě  k te ré  by la  vadné  Zboží  dodáno ,  popis  

rek lamované  vady  a  preferovaný  způsob  řešen í .  

8 .4 .  V př ípadě  dodání  vadného  Zboží  j e  K upuj íc í  v  rámci  záručních  práv  oprávněn  po  Prodáva j íc ím 

požadovat  dodání  náhradního  p lnění  (výměnu vadného Zbož í ) ,  s levu  z  kupní  ceny ,  nebo  může  

ve  vz tahu  k  Objednávce ,  na  zák ladě  k te ré  bylo  vadné  Zboží  dodáno ,  od s toupi t  a  požadovat  

v rácení  kupní  ceny .  

Strana 7 z 12 



8.5 .  Prodáva j íc í  j e  povinen  se  k  p í semné rek lamaci  Kup uj íc ího  vy jádř i t  ne jp ozdě j i  do  3  pracovn ích  

dnů  ode  dne  př i je t í  t é to  rek lamace .  Ve  svém vyjádření  Prodáva j íc í  uvede  své  s tanovisko  

k  rek lamaci ,  t j .  zda  ji  uznává ,  a  návrh  řešen í  rek lamace .  

8 .6 .  V př ípadě  oprávněné  rek lamace  je  Prodáva j íc í  povinen  rek lamaci  vyřeš i t ,  a  to  způsobem 

s tanoveným Kupuj íc ím v  souladu  s  ods tavcem 4 .  to hoto  č lánku  Sm louvy,  a  t o  ne jpozdě j i  do  

15  ka lendářn ích  dnů  ode  dne  doručení  p í semné rek lamace .  

8 .7 .  Smluvní  s t rany  se  dohodly ,  že  Kupuj íc í  v  př ípadě  z ji š těn í  vady  mus í  tu to  vadu  Prodáva j íc ímu 

oznámi t  do  dese t i  (10)  dnů  ode  dne  je j ího  z j i š těn í .  Sm luvní  s t rany  s e  dohodly ,  že  veškeré  

nás ledky ,  k te ré  OZ spoju je  s  nevčasným oznámením vad ,  mohou nas ta t  až  po  uplynut í  

s jednané  lhů ty  pro  oznámení  vad .  

8 .8 .  Prodáva j íc í  je  povinen  mí t  po  ce lou  dobu  t rvání  Smlouvy i  K upních  smluv  na  zák ladě  Smlouvy 

uzavřených  s jednané  poj i š tění  odpov ědnos t i  za  škodu  způsobenou př i  výkonu své  č innos t i  

t ře t ím o sobám,  v če tně  Kupuj íc ího ,  s  poj i s tným plněním v e  výš i  n e jméně  37 .400 .000 , -  Kč na  

po j i s tnou  udá los t .  Prodáva j íc í  j e  na  žádos t  Kupuj íc ího  povinen  před lož i t  doklad  o  exis tenc i  

po j i š těn í  v  době  s tanovené  Kupuj íc ím.  

8 .9 .  Prodáva j íc í  se  zavazuje  do  7  dní  o d  uzavřen í  Smlouvy odes la t  Kupuj íc ímu or ig iná l  smlouvy 

o  bankovní  záruce /záruční  l i s t inu  za  řádné  p lnění  povinnos t í  Prodávaj íc ího  d le  t é to  Smlouvy a  

Kupních  smluv  uzavřených  na  zák ladě  t é to  Smlouvy (dá le  jen  „Bankovní  záruka")  ve  výš i  5  % z  

Ceny celkem (bez DPH) uvedené v příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Výše bankovní záruky"). 

Bankovní  záruka  mus í  bý t  s jednána  jako  neodvola te lná  a  nepodmíněná ,  sp la tná  na  první  

požádání .  Na  zák lad ě  t é to  Bankovní  záruky  bude  Kupuj íc í  oprávněn  čerpa t  peněžní  pros t ředky  

až  do  Výše  bankovní  záruky  v  př ípadě ,  že  mu vznikne  vůč i  P rodáva j íc ímu odpovída j íc í  peněžní  

pohledávka  z  t é to  Smlouvy a /nebo  Kupních  smluv  uzavřených  na  zák ladě  t é to  Smlouvy,  

ze jména ,  ke  vzniku  povinnost i  Prodáva j íc ího  uhrad i t  san kce  d le  č l .  10  té to  Smlouvy nebo  

v  př ípadě  vzniku  pohledávek  Kupuj íc ího  za  Prodáva j íc ího  v  důs ledku  j iného  porušení  t é to  

Smlouvy a /nebo  Kupních  smluv  uzavř ených  na  zák ladě  t é to  Smlouv y (vče tně  dodržení  jakost i  

Zboží ) .  

8 .10 .  Prodáva j íc í  j e  povinen  udržova t  p la tnos t  Ban kovní  záruky  až  do  uplynut í  lhůty  šes t i  (6)  měs íců  

od  zániku  pos lední  Kupní  smlouvy uzavřené  na  základě  t é to  Smlouvy.  

8 .11 .  Pokud do jde  v  průběhu  rea l izace  t é to  Smlouvy k  čerpání  Bankovní  záruky  tak ,  že  d i sponib i ln í  

čás tka  Banko vní  záruky  pok lesne  pod  3 / 4  ( tř i  č tvr t iny)  Výše  b ankovní  záruky ,  bude  Prodávaj íc í  

povinen  do  30  dnů  od  doručení  p í semného oznámení  Kupuj íc ího  o  poklesu  d isponib i ln í  čás tky  

bankovní  záruky  pod  3 /4  ( t ři  č tvr t iny)  Výše  b ankovní  záruky ,  povine n  dopln i t  Bank ovní  záruku  

tak ,  aby  dosahovala  ce lkové  Výše  bankovní  záruky  požadované  Kupuj íc ím.  

8 .12 .  Prodáva j íc í  se  nemůže  domáhat  náhrady  škody an i  jakéhokol iv  j iného  nároku  pro  neoprávněné  

čerpání  Bankovní  zár uky ,  pokud byl  na  porušení  povinnos t í  d le  t é to  Smlouvy nebo  Kupních  

smluv  uzavřených  na  zák ladě  t é to  Smlouvy nebo  na  výskyt  v ad ,  k te ré  by ly  důvodem čerpání  

Bankovní  záruky ,  upozorněn  a  t a to  porušení  nebo  vady  bezodkladně  neods t ran i l  nebo  

dos ta tečně  nezdůvodni l  nebo  neprokáza l ,  že  nenas taly .  

Strana 8 z 12 



9. KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN 

9.1 .  Veškerá  korespondence  mezi  Smluvními  s t rana mi  bude  Smluvním s t ran ám doručována  na  

adresy  uvedené  v  záhlav í  t é t o  Smlouvy,  popř ípadě  na  adresy  uvedené  n íže ,  pokud to  ta to  

Smlouva  umožňuje .  

9 .1 .1 .  Kontak tn í  úda je  osob  oprávněných  za  Prodáva j íc ího  

Jméno a  př í jmení :  Ing .  David  Hromek 

Telefon:  724  041  747  

E-mai l :  dav id .hromek@cerea .cz  

Jméno a  př í jmení :  Michae la  Kadavá  

Te le fon:  605  297  016  

E-mai l :  michae la .kadava@cerea .cz  

9 .1 .2 .  Kontak tn í  úda je  osob  oprávněných  za  Kupuj íc ího  

Jméno a příjmení: Jiří Horáček 

Telefon:  +420 724 797 404 

E-mail: jiri.horacek@silnicelk. cz 

Jméno a příjmení: Ing. Pavel Oleníček 

Telefon: +420 602 171 599 

E-mail: pavel.olenicek@silnicelk.cz 

9.2 .  V př ípadě ,  že  do jd e  ke  změně  ident i f ikačních  úda jů  k te rékol i  Smlu vní  s t rany  ne bo  ke  změ ně  

bydl i š tě  č i  s íd la  Smluvní  s t rany ,  je  př í s lušná  Smluvní  s t rana  povinna  p í semně vyrozumět  druhou 

Smluvní  s t ranu  o  takové  změně  do  dese t i  (10)  dn í  ode  dne  změny úda je .  

10. SANKCE A UKONČENÍ KUPNÍ SMLOUVY 

10.1 .  Smluvní  s t rany  s i  sjednáva j í  p ro  př ípad  prodlen í  P rodáva j íc ího  s  dodávkou objednaného  Zboží  

povinnos t  Prodáv a j íc ího  zap la t i t  Kup uj íc ímu smluvní  pokutu  ve  výš i  0 ,5  % z  kupní  ceny  Zboží ,  

s  jehož  dodáním je  Prodáva j íc í  v  prodlen í ,  za  každý  započa tý  den  prodlen í .  To  nepla t í  v  př ípadě ,  

že  v  období  30  dnů  bude  Prodáva j íc í  v  prodlen í  s  dodávkou o bjednaného  Zboží  d le  v íce  než  

jedné  Objednávky;  p ro  ten to  př ípad  s jednáva j í  Smluvní  s t rany  povinnos t  Prodáva j íc ího  zap la t i t  

Kupuj íc ímu smluvní  pokutu  ve  výš i  0 ,5  % z  kupní  ceny  Zbož í  d le  první  Obje dnávky,  s  jej ímž 

sp lněním je  Prodá va j íc í  v  prodlen í ,  za  každý  započa tý  den  prodlen í,  a  ve  výš i  1  % z  kupní  ceny  

Zboží  d le  každé  da lš í  Objednávky,  s  jej ímž sp lněním je  Prodáva j íc í  v  prodlen í ,  za  ka ždý  započa tý  

den  prodlen í .  

10 .2 .  Dojde- l i  k  p rodlen í  s  úhradou  kupní  ceny ,  je  Prodávaj íc í  oprávněn  vyúčtova t  Kupuj ícímu 

zákonný úrok  z  p rodlen í .  

Strana 9 z 12 



10.3 .  V př ípadě  prodlen í  s  vyřešen ím oprávněné  rek lamace  d le  č l .  8 .6 .  Smlouvy m á Prodáva j íc í  

povinnos t  uhrad i t  Kupuj íc ímu smluvní  pokutu  ve  výš i  0 ,5  % z  výše  kupní  ceny  vadného Zboží ,  a  

to  za  každý  započa tý  den  prodlen í .  

10 .4 .  Smluvní  poku ty  d le  t é to  Smlouvy j sou  sp la tné  do  30  dnů  ode  dne  doručení  je j ich  p í s emného 

vyúčtování  Smluvní  s t raně ,  k te rá  poruš i la  smluvní  povinnos t .  

10 .5 .  Uhrazením ja kékol i  sml uvní  pokuty  d le  t é t o  Smlouvy není  do tčeno  právo  poškoze né  Smluvní  

s t rany  domáhat  se  náhrady  škody,  jež  j í  p rokaza te lně  v znik la  porušením smluvní  povinno s t i ,  

k te ré  se  Smluvní  pokuta  týká,  a  to  v  p lné  výš i .  

10 .6 .  Povinnos t  zap la t i t  smluvní  pokutu  může  vzniknout  i  opakovaně ,  je j í  ce lková  výše  není  

omezena .  

10 .7 .  Povinnos t  zap la t i t  smluvní  pokutu  t rvá  i  po  skončení  t rvání  t é to  Smlouvy,  jakož  i  po té ,  co  dojde  

k  ods toupení  od  Smlouvy některou  ze  Smluvních  s t ran  či  oběma Smluvními  s t ranami .  

10 .8 .  Od Kup ní  smlouvy uzavřené  na  zák ladě  t é to  Smlouvy může  k te rákol i  Smluvní  s t rana  ods toupi t ,  

do jde- l i  k  pods ta tném u porušení  smluvních  povinnos t í  d ruhou Smluvní  s t ranou .  Účinky  

ods toupení  od  Kupní  smlouvy nas tanou  dnem,  kdy  bude  p ísemné ods toupení  ods tupuj íc í  

Smluvní  s t rany  doručeno  druhé  Smluvní  s t raně .  Za  pods ta tné  porušení  smluvní  povinnos t i  ve  

smyslu  §  2002 se  považuje  ze jména  prodlen í  Prodáva j íc ího  s  dodávkou konkré tn ího  

ob jednaného  Zboží  de l š í  než  10  ka lendářn ích  dnů .  V takovém př ípadě  je  Prodá va j íc í  povinen  

uhrad i t  Kupuj íc ímu veškeré  náklady ,  k te ré  vynalož i l  n a  za j i š těn í  dodávky takového Zboží  j iným 

dodavate lem.  

11. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

11.1 .  Ta to  Smlouva  je  uzavřena  na  dobu  urč i tou ,  a  to  na  24  měs íců  od  podpisu  Smlouvy.  

11 .2 .  Od Smlouvy může  k te rákol i  Smluvní  s t rana  ods toupi t ,  do jde- l i  k  pods ta tnému porušení  

smluvních  povinnos t í  d ruho u Smluvní  s t ranou .  Od Smlouvy může  k te rákol i  Smluvní  s t rana  

ods toupi t  t ak též  v  př ípadě,  že  do jde  k  nepods ta tnému porušení  smluvních  povinnos t í  d ruhou 

Smluvní  s t ranou  a  zároveň  nedojde  k  nápravě  takového porušení  an i  v  doda tečné  lhů tě  k  tomu 

první  Smluvní  s t ranou  s ta novené .  Účinky  ods toup ení  od  Smlouvy nas t anou  dnem,  kdy  bude  

p ísemné ods toupení  ods tupuj íc í  Smluvní  s t rany  doručeno  druhé  Smluvní  s t raně .  

11 .3 .  Za  pods ta tné  porušení  smluvní  povinnos t i  ve  smyslu  §  2002 a  2106  OZ se  považuje  ze jména:  

11 .3 .1 .  opak ované  č i  d louhodobějš í  p rodlen í  Prodáva j íc ího  s  dodávkami  Zboží ,  k  n imž je  podle  

Smlouvy,  resp .  j edno t l ivých  Objednávek ,  povinen .  Za  d louhodobějš í  p rodlen í  se  

považuje  prodlen í  s  dodávkou Zbož í  de l š í  než  1 0  ka lendářn ích  dnů .  Za  o pakované  

prodlen í  se  považuje  s i tuace ,  kdy  se  Prodáva j íc í  dos tane  do  prodlen í  s  dodáním Zboží  o  

v íce  než  3  ka lendářn í  dny  a  takové  prodlen í  se  bude  opakovat  i  v  p ř ípadě  

bezpros t ředně  navazuj íc í  dodávky Zboží  ( t j .  na  zák ladě  bezpros t ředně  navazuj íc í  

Objednávky)  nebo  půjde  ce lkově  a lespoň  o  t ře t í  p ř ípad  takového prodlen í ;  

11 .3 .2 .  p rodlen í  s  vyř ízen í  rek lamace  v  rámci  záruky  za  j akos t  o  v íce  než  3  ka lendářn í  dny;  

11 .3 .3 .  opa kované  dodání  vadného  Zboží ,  č ímž se  rozumí  dodání  vadného  Zboží  v  rozsahu  5  % 

f inančního  ob jemu dodávaného  Zboží  v  rámci  j edné  Objednávky ve  dvou po  sobě  

St rana  10 z  12 



bezpros t ředně  navazuj ících  dodávkách  Zboží  nebo  ce lkově  a lespoň  t ře t í  p ř ípad  dodání  

vadného  Zboží  v  tomto  rozsahu .  

11 .4 .  Za  pods ta tné  porušení  smluvních  povinnos t í  se  považuje  na  s t raně  Kupuj íc ího  opakované  

prodlen í  s  úhradou  kupní  ceny  za  ob jednané  a  řádně  dodané  Zboží  v  dé lce  ne jméně  15  

ka lendářn ích  dnů .  

11 .5 .  Kupuj íc í  j e  ved le  zákonných  důvodů pro  ods toupení  oprávněn  ods toupi t  od  této  Smlouvy také  

v  souladu  s  č l .  7 .3  t é to  Smlouvy.  

11 .6 .  Ods toupí - l i  něk te rá  ze  Smluvních  s t ran  od  té to  Smlouvy,  ať  j i ž  na  základě  smluvního  u jednání  č i  

us tanovení  zákona ,  s tanovuj í  Smluvní  s t rany  svá  práva  a  povinnos t i ,  t rva j íc í  i  po  ods toupení  od  

Smlouvy,  t ak to :  

11 .6 .1 .  Smluvní  s t rany  vs toupí  neprodleně  v  jednání  za  úče lem smírného  vyřešen í  je j ich  

vz tahů;  

11 .6 .2 .  Smluvní  s t rana ,  k te rá  poruš i la  smluvní  povinnost ,  j e j íž  porušení  by lo  důvodem 

ods toupení  od  té to  Smlouvy,  je  povinna  druhé  Smluvn í  s t raně  nahrad i t  nák lady  

s  ods toupením spojené .  Tím není  do tčen  nárok  na  náhradu  škody an i  povinnos t  

zap la t i t  smluvní  pokutu .  

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1 .  Ta to  Smlouva  nabývá  p la tnos t i  a  úč innos t i  dnem je j ího  podpisu  oběma Smluvními  s t ranami .  

12 .2 .  Smlouva  se  ř ídí  p rávním řádem České  republ iky .  

12 .3 .  Smluvní  s t rany  s e  zavazu j í ,  že  veškeré  spory  vzn ik lé  z  t é to  Smlouvy s e  budou snaž i t  řeš i t  

p řednos tně  dosažením smíru .  

12 .4 .  Žádná  Smluvní  s t rana  není  op rávněna  bez  předchozího  p í s emného souhlasu  druhé  Smluvní  

s t rany  pos toupi t  j akoukol i  pohledávku vznik lou  na  zák ladě  t é to  Smlouvy nebo  tu to  Smlouvu na  

t ře t í  osobu .  

12 .5 .  Prot i  pohledávkám za  Kupuj íc ím vznik l ým na  zák ladě  Smlouvy není  Prodáva j íc í  op rávněn  

jednos t ranně  započís t  j akékol iv  pohledávky.  

12 .6 .  Prodáva j íc í  souhlas í  s  uveře jněním Smlouvy v  souladu  se  ZVZ,  vče tně  uveře jnění  sku tečně  

uhrazené  ceny  za  p lnění  a  seznamu subdodavate lů  d le  §  147a  ZVZ.  

12 .7 .  Dodavate l  j e  podle  us tanovení  §  2  p ísm.  e )  zákona  č .  320/2001 Sb. ,  o  f inanční  kont ro le  ve  

veře jné  správě  a  o  změně  některých  zákonů (zákon  o  f inanční  kont ro le ) ,  ve  znění  pozdě j š ích  

předpisů ,  osobou povinnou spolupůsobi t  př i  výkonu f inanční  kont ro ly  p rováděné  v  souvis los t i  s  

úhradou  zbož í  nebo  s lužeb  z  veře jných  výdajů .  

12 .8 .  Jakákol i  změna  t é to  Smlouvy mus í  bý t  ve  formě dodatku  k  t é to  Smlouvě  a  mus í  bý t  uč iněna  

p í semně a  řádně  podepsána  oběma Smluvními  s t ranami .  

12 .9 .  Každá  Smluvní  s t rana  se  t ímto  zavazuje  poskytnout  d ruhé  Smluvní  s t raně  nezbytnou  

souč innos t ,  k te rou  po  n í  lze  rozumně požadovat  a  uč in i t  všechna  právní  j e dnání ,  k te rá  budou 

nezbytná  pro  sp lnění  p ředmětu  té to  Smlouvy.  

Strana 11 z 12 



12.10 .Nas tanou- l i  u  něk te ré  ze  Smluvních  s t ran  okolnos t i  b rán íc í  řádnému p lnění  t é to  Smlouvy,  j e  

t a to  Smluvní  s t rana  povinna  takovou okolnos t  bez  zbytečného  odkladu  oznámi t  d ruhé  Smluvní  

s t raně .  

12 .11 .Tato  Smlouva  je  vyhotovena  a  podepsána  ve  t řech  (3)  s te jnopisech .  Pro dávaj íc í  obdrž í  j eden  

(1)  a  Kupuj íc í  dva  (2)  s te jnopisy  t é to  Smlouvy.  

12 .12 .Nedí lnou  součás t í  t é to  Smlouvy j sou  nás leduj íc í  p ř í lohy:  

Př í loha  č .  1  -  oceněný Soupis  dodávek  

Př í loha  č .  2  -  Doklad  o  provedení  s í tové  ana lýzy  pro  sypké  mater iá ly  podle  vyhlášky  č .  

104/1997 Sb.  vydaný  akred i tovanou labora toř í  

Př í loha  č .  3  -  Doklad  o  provedení  chemického  rozboru  podle  S tandardu  pro  chemické  a  

rozmrazovac í  mater iá ly  (d le  TP 116)  

Př í loha  č .  4  -  Písemné prohlášen í  výrobce  o  záruce  a  oše t řen í  so l i  p ro t i  spékavos t i  

Př í loha  č .  5  -  Bezpečnos tn í  l i s t  

NA DŮKAZ VÝŠE UVEDENÉHO, SMLUVNÍ STRANY PODEPSALY TUTO SMLOUVU PODLE JEJICH 

SKUTEČNÉ A SVOBODNÉ VŮLE, NIKOLI V TÍSNI ANI ZA NÁPADNĚ NEVÝHODNÝCH PODMÍNEK, 

SMLOUVU PŘEČETLY A S JEJÍM OBSAHEM SOUHLASÍ, COŽ STVRZUJÍ VLASTNORUČNÍMI PODPISY: 

KUPUJÍCÍ 

za  Silnice LK a. s .  

Ing. Josef Rechcígl 

mís topředseda  předs tavens tva  

Datum:  3 0  > 1 1  •  2 0 1 5  

PRODÁVAJÍCÍ 

Ing. František Turek 

Předseda  předs taver  da  předs tavens tva  

Ing. David Hromek 

Člen  předs tavens tva  

Datum:  24 .  11 .  2015  

Strana 12 z 12 



ro ^ c >o OJ ^ 

11 "o Q 
1 3 
5 * 

ro 
s ^ 8 * 

vfO ^ 
O X -5Í Q-

T3 Q 
•5 >(J 

>u 

sP os 

x a O 

ro •-
"° 2 
i2 ~ V: >NÍ 
O O 
Q- £ "O £ <u 

E a» to 

0 
1 

%a; > o Q. > v) O 
CL 

> 
*ro 
TJ O O 

O 
CD •rH 
fM r-s 

o 
CD 
rH 
CD 

o o o 
CD 
cn CD 

o 
LD 

o o *3-rsl 

Q-
T3 O Q. 
~o O 
O 
c "O 
rH 
O "O 
•O) 
c 03 > •CO 

T3 O 
T3 

'M O -Q N 

O 
LO CD 
00 CD ( J )  

O LD CD 
ro 
O 
CD 

O O O 
LO CD 
O 
CD 

O WDJ 
00 

O o O) *3-

ro 
c 3 

a; > sro C "O cu 
15" o 
>aj 73 

o •a 
"D 
ro a. o 

"D O 
j5 o "D -Q 
O 
> 
_c 
o > c _ro 
co O) "D O 

O 
00 l f )  
^r cn oo 
CD 

O 
00 LO 
CD O) 

O O o 
oo O) CD 

O T 

o o 
ro 

FD c 3 

O m 
o "O 
ro c 
jQ _ 
3 03 "O O 

>a] 
E 

<3-fNJ 
T3 O 
15 o 
T3 _Q O 
> 

-C o > c 
_rp 
to CD "O O 

o cn ro 
m 
m 
ro 
fM 
CM 

o cr> 
m 
VO 

oo 
ro 

o o o 
a> 
LO 

00 RH 

E 
<y 

«y 
u 
ro 
c 
0í 
u 



UN5 - Laboratorní služby, s.r.o., Kutná Horn 

zkusebni analytická laboratoř č. i066 akreditovaná Českým institutem pro akreditaci, o.p.s. 

«5 

PROTOKOL O ZKOUŠCE č. 1829/15 

ADRESA LABORATOŘE: UNS - Laboratorní služby, s.r.o. 
Vítězná 425, 284 03 Kutná Hora 

VÝROBCE: Esco-european salt company, GmbH& Co.KC 
Landschaňstrasse 1, 30159 Hannover, SRN 
produkční závod Bernburg 

DOVOZCE: K + S Czech Republic, a.s. 
Novodvorská 1062/12, 142 00 Praha 4 

PRODEJCE: K + S Czech Republic, a.s. 
Novodvorská 1062/12, 142 00 Praha 4 

OBJEDNÁVKA Č.: K+S 051015 

ZE DNE: 5.10.2015 

ZAKÁZKA Č.: 1144/15 
POČET VZORKŮ: 1 ks 
POVAHA VZORKŮ: Posypová sůl 

DATUM PŘIJETÍ: 6.10.2015 

POŽADAVEK NA ZKOUŠKY: Rozbor posypové soli 

ZAHÁJENÍ ZKOUŠEK: 6.10.2015 

UKONCENÍ ZKOUŠEK: 15.10.2015 
PRACOVNÍCI: 
Bavochová, ing.Blohbergerová, Havlíček, ing.Šimůnek 

PROTOKOL VYSTAVEN DNE: 15.10.2015 

ROZDĚLOVNÍK: UNS - Laboratorní služby, s.r.o., Kutná Hora 1 ks 
K + S Czech Republic, a.s., Praha 1 ks 

PROHLÁŠENÍ LABORATOŘE: VÝSLEDKY PROVEDENÝCH ZKOUŠEK SE TÝKAJÍ JEN ZKOUŠENÝCH VZORKŮ, UVEDENÝCH V 
TOMTO PROTOKOLE. TENTO PROT OKOL NENAHRAZUJE ŽÁD NÝ JINÝ DOK UMENT SPRÁVNÍHO CHARAKTERU A NEO BSAHUJE ŽÁ DNÉ 
ROZHODNUTÍ TÝKAJÍCÍ SE ZPŮSOBU DALŠÍHO ZACHÁ ZENÍ SE ZKO UŠENÝMI MATERIÁLY. VÝHRAD NÍM VLASTNÍKEM VÝSLEDKŮ 
ZKOUŠEK JE Z ÁKAZNÍK. PROTOKOL SMÍ BÝT V LASTNÍKEM RE PRODUKOVÁN BE Z SOUHLASU LAB ORATOŘE JEDINÉ CELÝ. P RL OD KAZU 
NA SLU ŽBY LABORATORE MUSÍ ZÁK AZNÍK POU ŽÍT NÁS LEDUJÍCÍ VĚTU: JKOUSKY BYLY PR OVEDENY VE ZKUŠ EBNÍ AN ALYTICKÉ 
LABORATOŘI C. 1066 S POLEČNOSTI ÚNS-LaBORATORNÍ SLUŽBY S .R.O., KUTNÁ HORA, KTERÁ JE AKREDITOVÁNA ŮESKÝM 
INSTITUTEM PRO AKREDITACI , O.p.S. , 

ZA PROTOKOL-ODPOVÍDÁ: Ing. Pavel Šimůnek, zástupce vedoucího laboratoře 
RAZÍTKO^:;^;^ 

& li fi/-S U SI 
VWI ; i 

V* v L J .  / 
\/6.- - .r.'oV 

PODPIS: . 

Strana 1 z cel kového podtu 3 stran 



UN5 - Laboratorní služby, s.r.o., Kutná Hora 

rkukbni analytická laboratoř č. }06C akreditována Ceskvm institutem pro akreditaci, o.p.s. 

VÝSLEDKY ANALÝZ 

OZNAČENÍ VZORKU ESCO posypová sůl 5-0,2 mm \ ČÍSLO VZORKU 37455 
1 

UKAZATEL VÝSLEDEK Rozšířená nejistota 
(k = 2) JEDNOTKA POUŽITÉ METODY 

Obsah NaCl 99,4 2,0 % „ČSA' 580111" 

CaSO< + MgSO-i 0,226 ± 0,011 % SOP57(ČSN EN ISO 11885) 

K'erozp. zbytek 0,13 ± 0,01 % „ČSN 5S0111" 

Vlhkost < 0,020 • % SOPIO 

Naí[Fe(CN)<j] 89,5 ± 9,0 mg/kg „EuSah/AS 004-2008" 

Arsen < 1,0 mg/kg SOP57(ČSN EN ISO 11885) 

| Kadmium < 0,20 mg/kg SOP57(ČSN EN ISO 11885) 

Kobalt < 2,0 mg/kg SOP57(ČSN EN ISO 11885) 

Chrom < 2,0 mg/kg SOP57(ČSN EN ISO 11885) 

Měď < 2,0 mg/kg SOP57(ČSN EN ISO 11885) 

Nikl < 2,0 mg/kg SOP57(ČSN EN ISO 11885) 

Olovo < 5,0 mg/kg SOP57(ČSN EN ISO 11885) 

Rtuť < 0,010 mg/kg SOP55(TNV 75 7440) 

Zinek < 5,0 mg/kg SOP57(ČSN EN ISO 11885) 

Fluoridy 5,01 ± 0,44 mg/kg SOP27(ČSN 83 0520/17c) 

Sulfidy 0,825 ± 0,124 mg/kg SOPJJ(ČSN ISO 10530) 

Kyanidy celkové 46,7 ± 2,8 mg/kg SOP31(ČSNISO 6703-1,2) 

PAU [fluoranthen, 
ben2d{b)fluoranthen, 
benzo(k)fluoranthen, 
benzo(a)pyren, 
indeno(! 2 3-cd)pyren 
benzo(ghi)peryicnJ 

< 0,10 mg/kg SOPčO(ČSN 75 7554) 

PCB [kongenery 28,52, 

101,118,138,153,180] 
< 0,010 mg/kg SOP6KČSN 75 7554) 



UNS - L aboratorní služby, s.r.o., Kutná Hora 

zkušební analyticko laboratoř č. i06t? akreditovaná Ceskv m institutem pro akreduaci, o.p.s. 

is 

SÍTOVÁ ANALÝZA 

OZNAČENÍ VZORKU 
ESCO posypová sůl 5-0,2 mm 

ČÍSLO VZORKU 
37455 

HMOTNOSTNÍ PODÍL VÝSLEDEK JEDNOTKA 

i na d 5 mm 0 % 
3,15-5 mm 19,8 % 
0,8 - 3,15 mm 70,2 % 
0,16 - 0,8 mm 8,3 % I 
pod 0,16 mm 1,70 % 

Uvedené nejistoty nezahrnují nejistotu vzorkování. Je uváděna rozšířeni nejistota méření, která je součinem standardní nejistoty měření 
a koeficientu rozšíření K = 2, což pro normální roidélení odpovídá pravděpodobnosti pokrytí 95%. 

Výsledky jsou přepočteny na sušinu. 

Metody označené uvozovkami nejsou v rozsahu akreditace 



0 e Í 
european salt company 

/ esco- european salt company GmbH & Co. KG, Postfach 1832,30018 Hannover 

Záruka nespékavosti soli 

Prohlašujeme tímto, že jako výrobce posypové soli 

esco 
zrnitostí: 5-0,2 mm, volně ložená 

a 3,2 -0,2 mm, volně ložená a balená, 

používané v České republice k účelům zimní silniční údržby garantujeme 

nespékavost námi dodávané posypové kamenné soli po dobu 5 let. Tato garance je 

platná v případě, že je posypová sůl skladována řádným způsobem, v suchých proti 

vnější vlhkosti dobře izolovaných skladech, odděleně od materiálů jiného původu. 

Posypové soli jsou ošetřeny proti přijímání vnější vlhkosti přípravkem: E535 

hexakyanoželeznatanem sodným /chem.vzorec > Na4 [Fe(CN)6] / v množství od 70 -100 

mg/kg. 

V Hannoveru: 16.2.2015 

Katja Homann 



BEZPEČNOSTNÍ LIST 

Datum vydání: 2.1,2015 Strana 1 / 7 
Datum revize: -
Název výrobku: Chlorid sodný 

1. IDENTIFIKACE LÁTKY / SMĚSI A SPOLEČNOSTI 
1.1 Identifikátor výrobku 

Název: Chlorid sodný 

Registrační číslo: nepodléhá registraci 

Číslo CAS: 7647-14-5 

Číslo ES (EINECS): 231-59S-3 

Další názvy látky: sůl 

Název INCI: sodium chloride 

Chemický vzorec: NaCI 

1.2 Příslušná určená použití látky nebo stnžsi a nedoporučená použití 

Určená použití: ochucování potravin, výroba potravin, údržba silnic a cest, průmyslové aplikace, míchání 
krmiv, regenerace ionexíi, výroba detergentů, výroba kosmetických přípravků atd, 
Nedoporučená použití: neuvedeno 

1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu 

Název společnosti: K+S Czech Republic a.s. 

Místo podnikání nebo sídlo: Novodvorská 1062/12,142 00 Praha 4 - Lhotka 

Identifikační číslo: 45192405 

Telefon: +420 261 342 474 

Fax: +420 261 342 251 

Kontaktní osoba: Ing. Miroslav Krejčí 

e-mail: miroslav.krejci@ks-cz.com 

e-mail: ksprodei@ks-cz.coni 

http: www.ks-cz.com 

Výrobce esco - european salt company GmbH &Co.KG, 
Hannover, Německo, 
výrobní závod Bernburg, KustrenSr Weg 7, 
06406 Bernburg, Německo 

1.4 Telefonní číslo pro naléhavé situace 

Toxikologické informační středisko: Na Bojišti 1,12$ OS Prah a 2, CZ 

Nepřetržité telefonní spojení: 224 919 293,224 915 402 

Informace pouze pro zdravotní rizika - akutní otravy lidí a zvířat 

2. IDENTIFIKACE NEBEZPEČNOSTI 
2.1 Klasifikace látky nebo směsi 

Celková klasifikace látky: Látka není klasifikována jako nebezpečná. 

Nebezpečné účinky na zdraví: nestanoveno 

Nebezpečné účinky na životní prostředí: nestanoveno 

Nebezpečné fyzikálně - chemické vlastnosti: nestanoveno 

2.2 Prvky označení 



BEZPEČNOSTNÍ LIST 
dle nařízení ES l, 1907/2006, veznžm nitřiztni 453/20I6/EC' a Mřížení 1272/20()í>/KC" 

Datum vydání: 2.1.2015 Strana 2 /7 
Datum revize: -
Název výrobku: Chlorid sodný 

Výrobek nepodléhá povinnému označování dle směrnice 67/548/EHS ani dle nařízení 1272/2008 ES 
(CLP), 

Signální slovo nestanoveno 

Standardní víty o nebezpečnosti nestanoveno 

Pokyny pro bezpečné zacházeni nestanoveno 

2.3 Další nebezpečnost 

Při správném zacházení a správném použití nezpůsobuje produkt podle našich zkušeností a na základě nám 
předložených informaci žádné Škody na zdraví. 

Látka není klasifikována jako PBT nebo vPvB a není k datu vyhotoveni bezpečnostního listu vedena 
v příloze č. XIV nařízení REACH, ani na k andidátské listinč pro přílohu č. XÍV nařízení REACH. 

3. SLOŽENÍ / INFORMACE O SLOŽKÁCH 
3.1 Látky 

Identifikátor hlavní 
složky: 

Název Chlorid sodný vzorec: NaCl Identifikátor hlavní 
složky: 

Název 

sůl 

Identifikátor hlavní 
složky: 

Obsah min. 98 % 

Identifikátor hlavní 
složky: 

Identifikační číslo Indexové číslo CAS-číslo ES-číslo 

Identifikátor hlavní 
složky: 

Identifikační číslo 

nestanoveno 7647-14-5 231-598-3 

Identifikace 
nečistot 
přispívajících ke 
klasifikaci 

Název Identifikace 
nečistot 
přispívajících ke 
klasifikaci 

identifikační číslo Indexové číslo CAS-číslo ES-číslo 

Identifikace 
nečistot 
přispívajících ke 
klasifikaci 

identifikační číslo 

- - -

4. POKYNY PRO PRVNÍ POMOC 
4.1 Popis první pomoci 

Nevyžadují se žádná zvláštní opatření, V případč přetrvávajících obtíží vyhledejte lékaře. 
Při nadýchání: Postiženého přeneste na čerstvý vzduch. Zajistěte postiženého proti prochladnutí, V p řípadě 
přetrvávajících obtíží vyhledejte lékaře. 

Při stvku s kůží: Svlékněte kontaminovaný oděv. Postižená místa oplachujte pod tekoucí vlažnou vodou 
alespoň 15 minut. Pokud nedošlo k poranění pokožky, je vhodné použít mýdlo, mýdlový roztok nebo 
šampon. V případě přetrvávajících obtíží vyhledejte lékaře. Znečištěné kusy oděvu je nutné před 
opětovným použitím znovu vyprat. 

Při zasaženi očí: Pokud má postižený kontaktní čočky, neprodleně je vyjměte. Okamžitě začněte 
vyplachovat oči při otevřených víčkách směrem od vnitřního koutku k vnějšímu proudem pitné vody po 
dobu nejméně 15 minut. V případě potřeby přivolejte lékaře. 

Při požití: Okamžitě vypláchněte ústní dutinu pitnou vodou. Nevyvolávat zvracení. Dejte vypit dostatečné 
množství vody v malých doušcích (efekt zředění). Ne podávejte nic ústy, pokud je postižený v bezvědomí, 
nebo má-li křeče. U osoby, která má zdravotní obtíže, zajistěte lékařské ošetření. U osoby bez příznaků 
telefonicky kontaktujte Toxikologické informační středisko k rozhodnutí o nutnosti lékařského ošetření, 

4.2 Nejdůležitěji akutní a opožděné symptomy » účinky: 
Inhalace: podráždění dýchacího ústrojí 
Při požití několika gramů soli mohou vzniknout zažívací potíže, 
Při vniknutí do očí výrobek způsobuje dráždění. 
Při styku s pokožkou: může dojít k podráždění pokožky 

4.3 Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření 
Není specifikováno 

5. OPATŘENÍ PRO HAŠENÍ POŽÁRU 



BEZPEČNOSTNÍ LIST 

Datum vydání: 2.1.2015 Strana 3 /7 
Datum revize: -
Název výrobku: Chlorid sodný 

5.1 Hasiva: 
Viiodná hasiva: tříštěný vodní proud, hasicí prášek, pěna, oxid uhličitý (C02). 

Létka není hořlavá. Hasící prostředky volte podle charakteru požáru. 
Nevhodná liasiva: nejsou konkretizována 

5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi: 
Vyhněte se vdechování produktů hoření. 

5.3 Pokyny pro hasiče: 
Nevstupovat do prostoru požáru bez odpovídajícího ochranného oblečení a n ezávislého dýchacího přístroje. 
Pokud je to možné, odstraňte materiál z prostoru požáru. Uzavřete ohrožený prostor a zabraňte vstupu 
nepovolaným osobám, 

6. OPATŘENÍ V PŘÍPADĚ NÁHODNÉHO ÚNIKU 
6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy: 

Osoby které budou provádět čištění kontaminovaných prostor by měly být chráněny proti vdechování a 
styku s kůží. Prostory by měly být dobře větrané. Sesbíraný materiál skladujte v oddělených obalech / 
kontejnerech. Zabraňte dalšímu rozšiřování produktu. Nevdechujte prach. 

6.2 Opatření nn ochranu životního prostředí: 

Zamezte nadměrné kontaminaci vody a půdy, v případě úniku velkého množství látky do povrchové nebo 
odpadní vody uvědomte příslušné orgány, 

6.3 Metody * materiál pro omezení úniku a pro čištění: 
V p řípadě úniku smést uniklou látku do vhodného náhradního označeného obalu pro další zpracování nebo 
likvidaci. Minimalizovat prašnost. Místo úniku opláchnout vodou. 

6.4 Odkaz na jiné oddíly: body 8, 13 

7. ZACHÁZENÍ A SKLADOVÁNÍ 
7.1 Opatření pro bezpečné zacházení 

Opatření pro bezpečné zacházení 
Zajistěte dobré větrání pracoviště. Vyhněte se tvorbě prachu. Při práci není dovoleno pít, jíst a kouřil a je 
nutno zachovávat pravidla osobní hygieny. Používejte osobní ochranné pomůcky (viz bod 8). 
Nevdechujte prach. 

Opatření k ochraně proti požáru a výbuchu 
Sklady musí splňovat požadavky požární bezpečnosti staveb a elektrická zařízení musí vyhovovat platným 
předpisům. 

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek o směsi 
Požadavky na skladovací prostory » nádoby 
Skladujte na čistém, suchém, dobře větratelném místě. Skladujte v původních obalech. Uchovávejte v těsně 
uzavřených obalech. Chraňte před vlhkostí. 
Pokyny ke společnému skladování 
Skladujte z dosahu: potravin a nápojů, krmiv 

7.3 Specifické konečné / specifická konečná použiti; údaje nejsou k dispozici 

8. OMEZOVÁNÍ EXPOZICE / OSOBNÍ OCHRANNÉ PROSTŘEDKY 
8.1 Kontrolní parametry 

číslo CAS název ml/m3 mg/m3 vlá/cm5 kategorie druh 

-
Chlorid sodný 

• - - PEL 

NPK-P 

DNEL neuvedena 
PNEC neuvedena 



BEZPEČNOSTNÍ LIST 
die nařízení ES i. 19B7/20SČ, vc zněcl nařízeni 4S3/201U/EC g n třizcuí I272/200S/1X' 

Datum vydání: 2.1.2015 Strana 4 /7 
Dalum revize: -
Název výrobku: Chlorid sodný 

8,2 Omezování expozice 
Tam, kde existuje nějaká možnost zasažení zaměstnanců, je vhodné pro poskytnutí první pomoci zřídit 
v pracovní oblasti fontánku na výplach očí a bezpečnostní sprchu (minimálně vhodný výtok vody). 
Zajistěte dobré větrání pracoviště. V případě nedostačujícího větrání / klimatizace použijte místní odsávání. 
Minimalizujte tvorbu prachu. Při práci nejezte, nepijte a nekuřte. Po práci si umyjte ruce teplou vodou a 
mýdlem a ošetřete vhodným reparačním krémem. Dodržujte bezpečnostní pokyny pro práci s chemikáliemi. 
Omezování expozice pracovníků 

Ochrana dýchacích orgánů: nevyžaduje se 
Ochrana očí a obličeje; ochranné brýle. Nepoužívejte při práci kontaktní čočky. 
Ochrana rukou: vhodné gumové pracovní rukavice, ochranný krém na ruce 
Ochrana kůže: ochranný pracovní oděv a obuv; znečištěné kusy odévu je nutné před opětovným 
použitím vyprat. 

Omezování expozice životního prostředí: 
Dodržujte podmínky manipulace a skladování, zejména zajistěte prostory proti únikům do vodních toků, 
půdy a k analizace. 

9. FYZIKÁLNÍ A CHEMICKÉ VLASTNOSTI 
9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech 

Skupenství (při 20 °C): pevná látka - práíkovitá 
Barva: bílá 
Zápach (vůně): žádný 
Hodnota pH (při 20 °C): 7,5 - 8,5 pro vodný roztok 
Teplota (rozmezí teplot) tání (°C): nevztahuje se 
Teplota (rozmezí teplot) varu (°C): 1413 
Teplota tuhnutí (°C): 801 
Bod vzplanutí (°C): nevztahuje se 
Hořlavost: nehořlavý 
Samozápalnost: neni 
Meze výbušnosti: horní mez (% obj.): nevýbušný 

dolní mez (% obj.): 
Oxidační vlastnosti: nemá 
Tenze par (při 20°C): 18,1 hPa 
Hustota (při °C): 2,1615 g/cm3 

Rozpustnost (při 20°C): 
- ve vodě 37,5 g / 100 g vody 
- v tucích — 
(včetně specifikace oleje): -

Rozdělovači koeficient n-oktanol/voda: -

9.2 Další informace: 
Chuť slaná 
Mikrobiologická čistota: Produkt nesmí obsahovat pathogenní ani podmíněně pathogenni mikroorganismy. 

Celkový počet aerobních mezofilních mikroorganismů max. loVg 
Interpretace výsledku: Výsledky se považují za ještě vyhovující při zjištění 
množství mikroorganismů max. 5xl03/g. 

Produkt neobsahuje žádné pomocné látky, alergeny, konzervační látky, barviva atd. 
Cosmetic Product Test Guidelines for Assessment of Human Skin Compatibility, Colipa, Bruxelles 1997 -

za podmínek testu nebyla u pokusných osob zaznamenána reakce ve smyslu 
erytému, edému ani šupinatění (15 osob, 5% vodný roztok) 

10. STÁLOST A REAKTIVITA 
10.1 Reaktivit*: 

Údaje nejsou k dispozici. 

10.2 Chemická stabilita: 
Za normálních podmínek (20°C, !01,3kPa) stabilní. 
Vyhněte se těmto podmínkám: vlhkost 



BEZPEČNOSTNÍ LIST 
dle nařízení ES ž-1907/2QQ6. vc znžni nařízeni 453/2010/EC a ne řízeni 1272/2008/EC 

Datum vydání: 2.1.20 i 5 Strana 5 /7 
Datum revize: -
Název výrobku: Chlorid sodný 

10.3 Možnost nebezpečných reakcí: 
Žádné nebezpečné reakce nejsou známy. 

10.4 Podmínky, kterým je třeba rabránit: 

Za normálních podmínek (20°C, 101,3 kPa) stabilní. 
Vyhněte se těmto podmínkám: vlhkost 

10.5 Neslučitelné materiály: 

Skladujte z dosahu: potravin a nápojů, krmiv 

10.6 Nebezpečné produkty rozkladu: 
Nejsou známy žádné nebezpečné produkty při rozkladu. 

11. TOXIKOLOGICKÉ INFORMACE 
11.1 Informace o toxikologických účincích: 

Akutní toxicitn 
- LD5O or álně, potkan (mg.kg''): 3000 
- LDso, podkožné, potkan (mg.kg'1): 3500 

Dráždivost a žíravost: 
Údaje nejsou k dispozici 
Senzibiiizace: 

Nemá senzibilizujicí účinky. 

Účinky po opakované nebo déletrvající expozici: 
Údaje nejsou k dispozici 

Karcinogenlta: Na základě dostupných údajů nejsou splněna kritéria pro klasifikaci. 

Mutagenita: Na základě dostupných údajů nejsou splněna kritéria pro klasifikaci. 

Toxicita pro reprodukci: Na základě dostupných údajů nejsou splněna kritéria pro klasifikaci. 

Toxicita pro specifické cílové orgány - jednorázová expozice: 

Na základě dostupných údajů nejsou splněna kritéria pro klasifikaci. 

Toxicita pro specifické cílové orgány - opakovaná expozice: 

Na základž dostupných údajů nejsou splněna kritéria pro klasifikaci. 

Symptomy a účinky: 

Inhalace: podráždění dýchacího ústroji 

Při požití: požitím několika gramů soli mohou vzniknout zažívací potíže 

Při vniknuti do očí: Výrobek způsobuje dráždění. 

Při styku s pokožkou: při dlouhodobém kontaktu může dojít k po dráždění pokožky 

12. EKOLOGICKÉ INFORMACE 
12.1 Toxicita 

Akutní toxicita pro vodní organismy 
- LCjo 96 hod., tyby (g.l"1): 5-15 
- IC50.' 72 hod., řasy (g.1"1): 4-15,3 

Toxicita pro bezobratlé: ůd$je nejsou k dispozici 
12.2 Persistence a rozložitelnost: anorganická látka, netýká se 

12.3 Bioakumulační potenciál: údaje nejsou k dispozici 

12.4 Mobilita v půdě: údaje nejsou k dispozici 

12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB: Produkt nesplňuje kritéria pro zařazení mezi látky PBT nebo vPvB, 



BEZPEČNOSTNÍ LIST 
die nařízeni ES č. 1907/2006, ve znžnf nařízení 453/2010/EC a nařízení 1272/2008/EC 

Datum vydání; 2.1.2015 Strana 6 /7 
Datum revize: -
Název výrobku: Chlorid sodný 

12.6 Jiné nepřízniví účinky: Produkt není klasifikován jako nebezpečný pro životní prostředí. Při normálním 
použití není známo nebo nelze očekávat ohrožení životního prostředí. Při vysokých koncentracích 
v odpadních vodách je možné omezení biologických čistíren. 

13. POKYNY PRO ODSTRAŇOVÁNÍ 
13.1 Metody nakládání s odpady: 

ti) Vhodné metody pro odstraňování látky nebo přípravku a znečištěného obalu: 
Odpad sesbírejte do pečlivé označených uzavřených nádob. Minimalizujte prašnost. Prach rozptýlit 
postřikem vody. Předat k lik vidaci oprávněné organizaci. Menši množství lze odstranit rozředěním 
velkým množstvím vody. Při likvidaci zbytků produktu a jeho obaluje nutno postupovat v souladu se 
zákonem o odpadech v platném znění. Jestliže se produkt a jeho obal stanou odpadem, musí konečný 
uživatel přidělit odpovídající kód odpadu podle Katalogu odpadů. Zatřídění podle Katalogu odpadů je 
možno prováděl na základě vlastností odpadu v době jeho vzniku. 

b) Fyzikální / chemické vlastnosti, které mohou ovlivnit způsob nakládání s odpady: nejsou stanoveny 

c) Zamezení odstranění odpadů prostřednictvím kanalizace: 
Proveďte opatření, aby látka nemohla uniknout do kanalizace. 

d) Zvláštní bezpečnostní opatření pro doporučené nakládání s odpady: 
Kontakt s očima způsobuje podráždění. 

14. INFORMACE PRO PŘEPRAVU 
14.1 Číslo OSN: neaplikovatelné 

14.2 Náležitý název OSN pro zásilku: Nejedná se o nebezpečné zboží ve smyslu dopravních předpisů. 

14.3 Třída/třídy nebezpečností pro přepravu: neaplikovatelné 

14.4 Obalová skupina: neaplikovatelné 

14.5 Nebezpečnost pro životní prostředí: ne 

14.6 Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele: neaplikovatelné 

14.7 Hromadná přepravo podle přílohy II MARPOL73/78 « předpisu ÍBC: neaplikovatelné 

15. INFORMACE O PŘEDPISECH 
15.1 Nařízení týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí /specifické právní předpisy týkající se 

látky nebo směsí: 
Zákon č. 350/2011 Sb. o chemických látkách a chemických směsích a o změně některých zákonů 
(chemický zákon), v platném znění 
Prováděcí předpisy k zákonu č. 350/2011 Sb. v p latném znění 
Zákon č. 102/2001 Sb. o obecné bezpečnosti výrobků, v platném znění 
Zákon Č. 185/2001 Sb, o odpadech, v platném znění 
Zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví (díl 8, odst. 6), 8), 10) a §44a) v platném znění 

- Nařízení ES 1907/2006 (REACH) 
- Nařízení ES 1272/2008 (CLP) 

Směrnice 67/548/EHS a směrnice 1999/45/ES (směrnice DSD/DPD) 
Zákoník práce v platném znění 
Vyhláška, kterou se stanoví podmínky pro zařazováni prací do kategorii, limitní hodnoty ukazatelů 
biologických expozičních testů a náležitosti hlášení prací s azbestem a biologickými činiteli 
Vyhláška, kterou se stanoví hygienické limity chemických, fyzikálních a biologických ukazatelů pro 
vnitřní prostředí pobytových místností některých staveb 
Nařízení vlády, kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci 
Zákon o ochraně ovzduší, v platném znění 
Zákon o vodách, v platném znění 

15.2 Posouzení chemické bezpečnosti: 
Pro výrobek nebylo vypracováno posouzení chemické bezpečnosti. Pro tuto látku není zapotřebí posouzení 
chemické bezpečnosti. 



(8 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 
dle nnřúini ES č. 1907/2006, ve zněni nařízení 4S3/20J0/EC a nařízeni Í272/2008/EC 

Datum vydání: 2.1.2015 
Datum revize: -
Název výrobku: 

Strana 7 /7 

Chlorid sodný 

16. DALŠÍ INFORMACE 

j 
I 
i 1 

í 

I I 
i 
i 
i 

i I 

Pokvnv pro Skolení: Pracovníci, kteří přicházejí do styku s nebezpečnými látkami, musí být v potřebném 
rozsahu seznámeni s účinky tčehto látek, se způsoby jak s nimi zacházet, s ochrannými opatřeními, se 
zásadami první pomoci, s potřebnými asanačními postupy a s postupy při likvidaci poruch a havárií. 
Osoba, která nakládá s tímto chemickým produktem, musí být seznámena s bezpečnostními pravidly a údaji 
uvedenými v bezpečnostním listu. 
Zdroie neidůležitěiších údaiů při sestavováni bezpečnostního listu: bezpečnostní list výrobce, databáze 
Medis-Alarm. 


